

NOTICE-5
Ref: C/HR/Rectt./Notice-5
Date: 23.06.2026
Advertisement No. CC /01/2026 dated 17.04.2026 - Revision in quantum of notified vacancies against the post of Diploma Trainee (Electrical) and Diploma Trainee (Civil) and one time opportunity to revise the choice of Region/Post ID -reg.

This is with reference to Advertisement No. CC /01/2026 dated 17.04.2026 and subsequent notice no.3 dated 14.05.2026 for the post of DTE/DTC/DTS, JOT (HR) / JOT (F&A) and JTT (Survey) in POWERGRID and for the post of DTE/DTC, JOT (HR) / JOT (F&A) in CTUIL.

In this context, candidates who have successfully applied for the post of **Diploma Trainee – (Electrical)/(Civil)** are hereby informed that owing to the reorganization of Rajasthan Project and NR-I and consequent creation of **Northern Western Region transmission system(NWRTS)** while subsuming Rajasthan project(as already notified through Notice-3 dated 14.05.2026), the quantum of vacancies for the post of **Diploma Trainee(Electrical) and Diploma Trainee(Civil)** stands revised both in **NR-I (Post ID 529 & 517)** and ***NWRTS (530 & 518)**. The revised vacancies are as tabulated below:

Name of Region	Post Name & Post ID	Revised Vacancies								
		UR	EWS	OBC (NCL)	SC	ST	Total	#PwBD	#ExSM	#DExSM
NR-I	DT (Electrical) Post ID 529	11	02	07	05	--	25	1-ID, 1-I/C (HI)	2	1
	DT (Civil) Post ID 517	06	--	01	02	--	09	1-I/C (HI)	1	--
*NWRTS	DT (Electrical) Post ID 530	45	8	--	3	24	80	1-ID 1-HI 1-LD	9	4
	DT (Civil) Post ID 518	7	1	3	2	3	16	1-LD	1	--

* Mentioned as Rajasthan Project in Detailed Advertisement

#Horizontal Reservation

In view of above, all the candidates who have successfully applied against the posts of **Diploma Trainee (Electrical) and Diploma Trainee (Civil)** shall be given one time opportunity to revise their choice of region/Post ID to either NR-I or NWRTS, depending on their preference.

Candidates who exercise the option of revision of region to either **NR-I or NWRTS** may please note that **exam center preference will remain unchanged**. Further, admit cards shall reflect a candidate's original preferred region only. However, for further recruitment process, their candidature shall be considered as per the revised region/ Post IDs only.

Once the candidates exercise their choice of revision of region to either NR-I or NWRTS, they will not be allowed to revert to their originally chosen Region/Post ID.

The portal to submit the revised option shall remain open from **24th June (10:00 am) to 26th June 2026(11:59 pm)**. Candidates may log into their respective candidate login page and make desired revision in preference, if any, during this period. Candidates are advised to make use of this opportunity within the stipulated time frame as no request for change shall be entertained after the closing date.

In case a candidate does not submit any response during the above period, it shall be deemed that the candidate wishes to be considered against their original preferred region. In such cases, the application already submitted will be treated as **final** and **no further request for revision shall be entertained by POWERGRID.**

Candidates are requested to check their eligibility status as cited in the detailed advertisement and visit the Career page on POWERGRID's website regularly for updates regarding the subject recruitment.

नोटिस-5
Ref: C/म0सं0/भर्ती/नोटिस-5
दिनांक: 23.06.2026
विज्ञापन संख्या CC/01/2026 दिनांक 17.04.2026 - डिप्लोमा ट्रेनी (इलेक्ट्रिकल) और डिप्लोमा ट्रेनी (सिविल) के पद के लिए अधिसूचित रिक्तियों में संशोधन और क्षेत्र/पोस्ट आईडी के चुनाव को संशोधित करने का एक बार का अवसर

यह विज्ञापन संख्या CC/01/2026 दिनांक 17.04.2026 और नोटिस संख्या 3 दिनांक 14.05.2026 के संदर्भ में पावरग्रिड में डीटीई/डीटीसी/डीटीएस, जेओटी (एचआर)/जेओटी (एफएंडए) और जेटीटी (सर्वेक्षण) के पद के लिए और सीटीयूआईएल में डीटीई/डीटीसी, जेओटी (एचआर)/जेओटी (एफएंडए) के पद के लिए है।

इस संदर्भ में, जिन उम्मीदवारों ने डिप्लोमा ट्रेनी - (इलेक्ट्रिकल)/(सिविल) के पद के लिए सफलतापूर्वक आवेदन किया है, उन्हें एतद्वारा सूचित किया जाता है कि राजस्थान परियोजना और उ0क्षे0-I(NR-I) के पुनर्गठन और इसके परिणामस्वरूप उत्तरी पश्चिमी क्षेत्र पारेषण प्रणाली (NWRTS) के निर्माण के कारण और राजस्थान परियोजना (जैसा कि पहले ही नोटिस-3 दिनांक 14.05.2026 के माध्यम से अधिसूचित किया गया है) के उ0प0क्षे0 में समायोजित होने से उ0क्षे0-I (NR-I) (पोस्ट आईडी 529 और 517) और उ0प0क्षे0पा0प्र0* (NWRTS)(पोस्ट आईडी 530 और 518) दोनों में डिप्लोमा ट्रेनी (इलेक्ट्रिकल) और डिप्लोमा ट्रेनी (सिविल) के पद में रिक्तियों को संशोधित किया गया है। संशोधित रिक्तियां नीचे सारणीबद्ध हैं:

क्षेत्र का नाम	पद का नाम और पोस्ट आईडी	संशोधित रिक्तियां								
		अनारक्षित	ईडब्ल्यूएस	ओबीसी (एनसीएल)	अनु० जा0	अनु० ज0जा0	कुल	#पीडब्ल्यू बीडी	#भूतपूर्व सैनिक	#भूतपूर्व सैनिक के आश्रित
उ0क्षे0-I (NR-I)	डीटी (इलेक्ट्रिकल) पोस्ट आईडी 529	11	02	07	05	--	25	1-ID, 1-I/C (HI)	2	1
	डीटी (सिविल) पोस्ट आईडी 517	06	--	01	02	--	09	1-I/C (HI)	1	--
उ0प0क्षे0 पा0प्र0* (NWRTS)	डीटी (इलेक्ट्रिकल) पोस्ट आईडी 530	45	8	--	3	24	80	1-ID, 1-HI, 1-LD	9	4
	डीटी (सिविल) पोस्ट आईडी 518	7	1	3	2	3	16	1-LD	1	--

* विस्तृत विज्ञापन में राजस्थान परियोजना के रूप में उल्लेख किया गया

#क्षैतिज आरक्षण

उपरोक्त को ध्यान में रखते हुए, सभी उम्मीदवार जिन्होंने डिप्लोमा ट्रेनी (इलेक्ट्रिकल) और डिप्लोमा ट्रेनी (सिविल) के पदों के लिए सफलतापूर्वक आवेदन किया है, उन्हें अपनी प्राथमिकता के आधार पर उ0क्षे0-I(NR-I) या उ0प0क्षे0पा0प्र0(NWRTS) के लिए क्षेत्र / पोस्ट आईडी को संशोधित करने का एक बार ही अवसर दिया जाएगा।

कृपया ध्यान दें, जो उम्मीदवार उ0क्षे0-I या उ0प0क्षे0 में क्षेत्र के संशोधन के विकल्प का प्रयोग करते हैं, उनके परीक्षा केंद्र की प्राथमिकता में कोई बदलाव नहीं किया जाएगा। इसके अतिरिक्त, प्रवेश पत्र केवल उम्मीदवार के मूल प्राथमिकता क्षेत्र को ही दर्शाएगा। हालांकि, आगे की भर्ती प्रक्रिया के लिए, उनकी उम्मीदवारी को केवल संशोधित क्षेत्र / पोस्ट आईडी के अनुसार ही माना जाएगा।

यदि उम्मीदवार उ0क्षे0-I(NR-I) या उ0प0क्षे0पा0प्र0(NWRTS) के लिए अपनी प्राथमिकता क्षेत्र को संशोधित करके जमा करते हैं, तो उन्हें तत्पश्चात, अपने मूल चयनित क्षेत्र / पोस्ट आईडी पर वापस जाने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

संशोधित विकल्प जमा करने के लिए पोर्टल 24(10:00 am) से 26 जून 2026(11:59 pm) तक खुला रहेगा। उम्मीदवार अपने-अपने लॉगिन पेज में प्रवेश करके इस अवधि के दौरान प्राथमिकता में इच्छित संशोधन कर सकते हैं। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे इस अवसर का उपयोग निर्धारित समय सीमा के भीतर करें, क्योंकि अंतिम तिथि के बाद किसी भी परिवर्तन के अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

यदि कोई उम्मीदवार उपरोक्त अवधि के दौरान कोई प्रतिक्रिया प्रस्तुत नहीं करता है, तो यह माना जाएगा कि उम्मीदवार अपने मूल चयनित क्षेत्र से ही शामिल होना चाहते हैं। ऐसे मामलों में, पहले से जमा किए गए आवेदन को अंतिम माना जाएगा और पावरग्रिड द्वारा संशोधन के लिए किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे विस्तृत विज्ञापन में उल्लिखित अपनी पात्रता स्थिति की जांच करें और विषय भर्ती के बारे में अपडेट के लिए पावरग्रिड की वेबसाइट पर नियमित रूप से करियर पेज पर जाएं।

कॉर्पोरेट भर्ती समूह

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

नोट: संदेह की स्थिति में कृपया अंग्रेज़ी संस्करण देखें।